[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

с. Новоселицкое
30 мая 2023 г.                                                                                                  № 345
О внесении изменений в  постановление администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края №86 от 12.02.2021 года «О порядке осуществления органами местного самоуправления и находящимися в их ведении казенными учреждениями Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетной системы Российской Федерации»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, приказом Минфина России от 18.11.2022 №172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в  порядок осуществления органами местного самоуправления и находящимися в их ведении казенными учреждениями Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края №86 от 12.02.2021 года, следующие изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктами "и 1 " и "и 2 " следующего содержания:

"и 1) определение  порядка действий администраторов доходов бюджетов по взысканию  дебиторской  задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по   ним   в   досудебном   порядке   (с  момента  истечения срока уплаты соответствующего платежа  в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию);

и 2) требование  об  установлении  администраторами  доходов  бюджетов

регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими  требованиями,  установленными  Министерством  финансов  Российской Федерации;".

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края

                           О.С. Безменов